
Poz. 296 i 291 

Art. 88. 

Bank riie podlega' W1PIsowi do rejestru han-
dlowego. . 

Art. 89. 

Skargi przeciw Bankowi można wnosić. 
tylko przed właściwym sądem w Warszawie. I 

Art. 90. 

Wszelkie spory między Rządem a Ban­
kiem, wynika,jące z zastosowania przepisów ni­
niejszego statutu oraz udzielonego nim przy­
wileju, rozstrzyga ost,atecznie Komis,ja Ro~jem-
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cza z wyłączeniem wszelkich dalszych' ~roków 
prawnych. 

, Komisja Rozjemc'za składa '!iię z . Prezesa 
S't'du Najwyższego ,jako przewodnkz't'cego i 4 
członków, z tych dwóch mianowanych przez 
Prezesa Rady Ministrów, a dwóch przez Radę 
Banku . . 

Komisja Rozjemcza wydaje ' orzecz'enie 
zwykłą więIDszością głosów, po uprzednim wy­
słuchaniu przedstawide1i Rządu i Ra,dy Banku. 
W razie jednakowej ilości głosów rozstrzyga 
głos przewodniczącego. Komisja Rozjemcza nie 
jest związana w ,swym postępowaniu żadnymi 
przepisami, orbowiązana jest jednak orzeczenie 
swoje UlZaJSadnić. . 

297 
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 2 maja 1939 r. 
O ogłoszeniu jedn.olitego tekstu ustawy o wypuszczeni,u biletów skarbowych. 

Na podstawie art. 2 ustawy z -clnia 24 mar­
ca 1939 r. o zmianie ustawy 10 wypuszczeni.u 
biletów skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 23, 
poz. 143) ogłaszam jedlnolity tek,st ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o wypuJszczeniu biletów skar~ 
bowy,ch (Dz. U. R. P. z 1937 r. Nr 4, poz. 37) 
z UJWzględnieniem zmian,wynikai't'cych z usta­
wy z dnia 24 lutego 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 15, 
poz. 98) .oraz z \lJStawy z dnia 24 maTca 1939 'r. 
(Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 143). 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Załącznik doobw. Min. Skarbu z dnia 
2 maja 1939 r. (poz. 297). 

USTAWA 
z dnia 24 marca 1933 r. 

o wypuszczeniu biletów skarbowych. 

ATt. 1. 
Upoważnia się Min~stra Skarbu do wy­

p\lJSzczania bile,tów skarbowych. Ogólna suma 
każdocześnie znajdujących się w obiegu bHetórw 
skarbowych me może 'Przebaczać 650.000.000 . 
złotych. 

Art. 2. 
Bilety skarbowe są wolne od podatku od 

kapitałów oj rent. 
Art. 3. 

Biilety . ska'rbowe mają w:szelkie p,rawa pa­
pierów, posiadających ,bezpieczeńsItwo pupilar­
ne, i mIOgą być UiŻywane do lokowania kapita­
łów osób, pozostających pod opieką i kuratelą, 
jako też kapitałów fundacyjnych, kościelnych, . I 

ko~oracyj publicznych, kaucyj . cywilnych i woj­
s,kowych. 

Art. .4. 
Bilety skarbowe nie podle~ają &ziaJ/miu 

ustawy z dnia 26 Hpca 1919 r. o utraoonych ty­
tułach na okaziciela (Dz. U. R. P. NT 67, 
poz. 406)~odnie z pkt 2 art. 13 tejże UfS1tawy 
W br~mie;niu ustawy z dnia 18 'Paźd~iernika 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr 87, poz. 637). 

" 
Art. 5. 

Bi:le,ty skal'lbowe ulegają lP'1:zec;lawnieniu po 
upływie lat 10 od.dnia ich płatności. . 

. Ad. 6; 
(1) Wysok.oŚĆ Oprocentowania biletów 

skarbowych U5!tala Minister Ska'rbu w dro­
dlZe obwieszczeń, ogłaszanych w Monitorze 
Polskim. 

(2) WlSzystkie inne warunki emisji, 
a w szczególności wysokość odcinków oraz 
te!l"mmy wyp,\lJSz,czenia i płatności biletów skar­
bowych wstala Minis,te'r Skarbu w drodze roz­
porz't'dzeń. 

(3) W razie sprzedażybileŁówskarbowych 
za granicę bilety te mogą opiewać na pieni~ze 
zagraniczne. 

Art. 7. 
WY'konanie niniejszej ustawy .poru·cza się 

Minist1"owi Skal'bu. 

Art. 8. 
Ustawa niniej;sza Wichodzi w żyde z dniem 

ogłoszenia. 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie. 

Cena numeru niniejszego 40 gr. Prenumerata Dziennika 
Ustaw R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł 
rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł 
kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagra­
nicznej dolicza się 4 zł kwartalnie (16 zł rocznie) 
tytułem porta pocztowe.go. Prenumeratę wpłacać na­
leży z góry prze.d początkiem każdego kwartału, pół-

rocza lub roku. Zamówienia na prenumeratę iak . rów­
nież na numery pojedyncze wykonywa się jedynie 
po wpłaceniu należności. Reklamacje z powodu nie­
otrzymania poszczególnych numerów wnosić należy 
do właściwych urzędów pocztowych niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego kolej.nego numeru. . Rekla­
macji spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie nie 

, uwzględnia się. . -107364 

Wpłaty należy wnosić do P. K. O. na konto czekowe Dziennik Ustaw R. P. Nr 30-130 
lub do Redakcji Dziennika Ustaw R. P. w Warszawie, ul. Długa 50. 




